riorissim⁹. vnde mere rius rissime aduerbiū. & h̄ meritas tatis. i. puritas: claritas fm̄ Dug. Papias v̄o dicit: Merū vinū purū significat. nā merū dicim⁹ quicqd purū est: sicut aq̄ mera: nulli vtiq; rei iniecta vel admixta. & coz. me. Un̄ in Aurora dicit: Nāq; merū reddit coz letū: speraq; figurat. Et Quidi⁹ de remedijs Nō stupeant multo corda sepulta mero.
- Merx** cis dicit a mereoz reris: & est merx ipsa res q̄ v̄dit: s; nominatiu⁹ nō est in vsu. Apoca. xvij. Mercē argēti nemo emet amplius.
- Mespila.** malū cōponit cū pila: & dicitur mespila le arbor spinosa fructū in similitudinē maiorē facies: s; paulo breuiorē vnde est dicta: q̄ pillule formā habeant ei⁹ poma.
- Messias** hebraice grece x̄ps: latine vnctus dicit.
- Messicula** le dimi. parua messis. & coz. penul.
- Messio** onis fe. ge. a meto tis dicit Job. xxix. Et ros morabitur in messione mea. & coz. penul. messio.
- Messis** sis fe. ge. i. seges. seges a serēdo dū seminat. messis a metēdo dū matura colligitur. Messis etiā dicitur tēpus vel actus metendi.
- Messor.** a meto tis dicit h̄ messor foris q̄ metit.
- Messorziū** rij. i. vas escariū a mēsa dictū est q̄si mensoriū.
- Messorzi⁹** ria riū aptus ad metēdū: a meto tis dicit.
- Messulus.** a messis dicitur messulus la lū. i. maturus ad sem. & coz. penul.
- Mestifico.** a mestus & facio cōponit mestifico cas penul. i. mestū facere. Et inde mestificus ca cū.
- Mestus.** a mereo res deriuat mestus sta stū: & est m̄ nomen nō p̄cipiū vt quidā volūt. & est mestus naturalit̄: tristitia v̄o casu. idem & merens. Itē mestus vel meres aīo: tristitia aspectu. Et copas mestus stior stissimus. vnde hec mesticia cie: & hec mestitudo dinis. & est mesticia cordis: tristitia v̄o vultus. Item tristitia ipsius spiritus est: & sit quod ex aliquo accidenti dolore: sed mesticia vitii naturale perpetuū est.
- Meta.** a metior tiris dicit hec meta te. i. circuit⁹ v̄l alicui⁹ finis vel termin⁹. Meta etiā dicit p̄missio vel conſignatio. i. obligatio in die nuptiarū. Itē meta prepositio greca est & tantū valet quantū trās v̄l de v̄l iuxta. Vide in metonymia.
- Metocism⁹** est m̄ lfe per scansionē collisio fm̄ Dug. & est cuncta littera & sicut velle videt Dug. Itē Papias in m̄ dicit: Metacismus est m̄ littere cōgeminata collisio. s; motacismus est quotiens m̄ littere vocalis sequitur. q̄ in me dicit idē Papias: Metacismus est quoties vocalis sequitur m: vt bonozū aurū. & ita vult q̄ secūda littera fit o in vno loco: in alio v̄o loco q̄ sit e. Sed cōmunit̄ donato in ca. de barbarismo in fine scribit p e in secūda littera vbi dicit: sunt etiā male cōpositiones. i. cacofonice ton q̄s nonnulli barbarismos putant: in quibus sunt metacismi: labdacismi: & iotacismi. & hoc magis mihi placet. Et cōponit a meta quod est m: & scisma quod dicitur dia: v̄l scismos q̄d est corruptela: diuisio: scissio: vel v̄l.
- Metalepsis** exponit in q̄rta parte in ca. de tropis.
- Metallū.** a metallon quod interpretat spes deriuat hoc metallū li: quia natura ei⁹ ea est vt vbi vna vena apparuit ibi sit spes inueniēdi aliā. & ideo dicitur a spe inueniēdi. Septē autē sunt genera metallorū: aurū: argentū: es: electrum: plumbū: & quod domat omnia ferrū: specialiter nō nōie dicitur quoddā metallū. Et inde metallic⁹ ca dicit scias q̄ q̄q; huiusmodi noīa cōplexiua: vt es & metallū sunt noīa generalia: q̄q; specialia. put sunt generalia in vtroq; numero declinant: quia multe sunt species metallorū. prout sunt specialia declinant in singulari numero tr̄n: vt aurū & ferrū.
- Metamorphosis.** a meta quod est trās: & morphosis quod est mutatio: & proprie substantie: componitur hec metamorphosis huius metamorphosis vel metamorphoseos id est trāsmutatio. Unde in titulo ouidiano dicitur Incipit liber metamorphoseos. Possunt tamen ibi esse due partes p̄ appositionē: vt Incipit liber meta morphoseos id est de mutatioe substantie. Greci enī carentes aīo t̄iuo genitiuū ponūt pro eo constructū cum prepositioe ad modū ablatiui.
- Metaphora** exponit in q̄rta parte in ca. de tropis.
- Metaplasma** est transmutatio vel littere in litteram: vel syllabe in syllabam. Et vt breuiter eius significatio aperitur metaplasma dicitur barbarismus figura id est aliqua rationali de causa in metro vel prosa factus. Duntaxat quottuordecē sunt species. de quibus dictū est in quarta parte in ca. de metaplasma.
- Metarpus.** a metoz taris dicitur hic metarpus metarpi. i. astrozū metator.
- Metatesis** exponit in q̄rta parte in ca. de metaplasma.
- Metator.** a metoz taris dicit h̄ metator tozis qui castra designat. & pdu. penul. tā in noīatiuo q̄ in genitiuo.
- Metatus** tā tū in metoz taris exponit.
- Metaxari⁹.** meto cōponit cū taxo: & dicit hic metaxari⁹ ri i. qui foro imponit reb⁹ q̄ v̄dunt menta precij. Idē etiam licitator & taxator dicitur.
- Metellus.** a meto tis dicit h̄ metellus li mercenari⁹ q̄ metit.
- Meticulosus** in meticolus est.
- Meticulus.** a metus dicit meticolus la lū penul. coz. & meticolus sa sum. formidolosus.